

Lucrari de reparatie capitala a drumurilor locale in varianta alba in s. Coseni, r. Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 514 384,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector Moara, amenajare drum in virianta alba L=800m, B=3 m				
1	TsC03E3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	3,6000	1 003,97	3 614,28
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	504,0000	22,50	11 340,00
3	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	24,0000	90,03	2 160,79
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	2,4000	3 578,43	8 588,22

1	2	3	4	5	6	7
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	24,0000	9 398,13	225 555,15
6	DI134A1 k=3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2	-24,0000	1 228,50	-29 484,00
		<i>Total</i>	lei			221 774,44
		Total Sector Moara, amenajare drum in virianta alba L=800m, B=3 m Inclusiv salariu				221 774,44 12 228,29
		2. Sector C.Neg., amenajare drum in varianta alba L=300m, B=3 m				
7	TsC03E3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,3500	1 003,97	1 355,36
8	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	190,0000	22,50	4 275,00
9	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	9,0000	90,03	810,30
10	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,0900	3 578,44	322,06
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2	9,0000	9 398,13	84 583,18

1	2	3	4	5	6	7
		sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				
12	DI134A1 k=3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2	-9,0000	1 228,50	-11 056,50
		<i>Total</i>	lei			80 289,40
		Total Sector C.Neg., amenajare drum in varianta alba L=300m, B=3 m Inclusiv salariu				80 289,40 4 201,47
		3. Drum central , L=200m, B=6 m(selectiv)				
13	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	12,0000	4 196,45	50 357,39
		<i>Total</i>	lei			50 357,39
		Total Drum central , L=200m, B=6 m(selectiv) Inclusiv salariu				50 357,39 6 263,44

		Total	lei	352 421,23
		Asigurarea sociala	24 %	5 446,37
		Cheltuieli directe		357 867,60
		Cheltuieli de regie	13 %	46 522,79
		Beneficiu de deviz	6 %	24 263,43
		Total		428 653,82
		TVA	20 %	85 730,77
		Total deviz: Inclusiv salariu	514 384,59	

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
drumurilor locale in varianta
alba in s. Coseni, r. Ungheni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 514 384,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	66,9600	93,54	6 263,44
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,6243	93,54	1 180,87
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	163,0200	93,54	15 248,89
		Total manopera				22 693,20

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	33,0000	280,00	9 240,00
2.	1212121212121	apa	m3	30,0000	39,00	1 170,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	33,0000	325,00	10 725,00
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	498,9600	325,00	162 162,00
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	66,0000	325,00	21 450,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	63,3000	325,00	20 572,50
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	99,0000	39,00	3 861,00
		Total materiale de construcții				229 180,50

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	4,6560	600,22	2 794,62
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3360	600,22	3 802,99
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	9,8640	356,72	3 518,69
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	25,6800	356,72	9 160,57
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	21,6680	356,72	7 729,41
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	89,4300	356,72	31 901,47
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	36,9600	229,37	8 477,52
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	13,8600	358,56	4 969,64
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	8,5140	600,22	5 110,27
10.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,4980	365,38	1 278,10
11.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,8520	332,63	283,40
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	34,7000	450,00	15 615,00
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,6620	342,13	4 674,18
14.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	3,6000	342,13	1 231,67
		Total utilaje de construcții				100 547,53

Total	lei	352 421,2 3
Asigurarea sociala	24 %	5 446,37
Cheltuieli directe		357 867,6 0
Cheltuieli de regie	13 %	46 522,79
Beneficiu de deviz	6 %	24 263,43
Total		428 653,8 2
TVA	20 %	85 730,77

Total deviz: **514 384,5
9**

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a
drumurilor locale in varianta alba in s. Coseni, r.
Ungheni**

Investitor Primaria Negurenii Vehi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector Moara, amenajare drum in virianta alba L=800m, B=3 m				
1	TsC03E3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			1 003,97
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,8000	358,56	1 003,97
		<i>Total</i>	lei			3 614,28
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			22,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	450,00	22,50
		<i>Total</i>	lei			11 340,00
3	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			90,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	600,22	90,03
		<i>Total</i>	lei			2 160,79
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 578,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	93,54	474,25
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	356,72	3 104,18
		<i>Total</i>	lei			8 588,22
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 398,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	93,54	462,09
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	325,00	6 142,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	325,00	487,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	325,00	325,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	280,00	280,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	39,00	117,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,22	25,21
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,22	154,86
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	229,37	256,89
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	356,72	966,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	342,13	141,64
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	365,38	38,73
		<i>Total</i>	lei			225 555,15
6	DI134A1 k=3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de	100m2			1 228,50

1	2	3	4	5	6	7
		grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000				
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	325,00	1 228,50
		<i>Total</i>	lei			-29 484,00
		2. Sector C.Neg., amenajare drum in varianta alba L=300m, B=3 m				
7	TsC03E3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			1 003,97
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,8000	358,56	1 003,97
		<i>Total</i>	lei			1 355,36
8	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			22,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	450,00	22,50
		<i>Total</i>	lei			4 275,00
9	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			90,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	600,22	90,03
		<i>Total</i>	lei			810,30
10	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 578,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	93,54	474,22
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	356,72	3 104,22
		<i>Total</i>	lei			322,06
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 398,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	93,54	462,09
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	325,00	6 142,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	325,00	487,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	325,00	325,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	280,00	280,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	39,00	117,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,22	25,21
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,22	154,86
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	229,37	256,89
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	356,72	966,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	342,13	141,64
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	365,38	38,73
		<i>Total</i>	lei			84 583,18
12	DI134A1 k=3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2			1 228,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	325,00	1 228,50
		<i>Total</i>	lei			-11 056,50
		3. Drum central , L=200m, B=6 m(selectiv)				
13	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 196,45

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	93,54	521,95
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	325,00	373,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	325,00	1 787,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	39,00	97,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	342,13	102,64
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	332,63	23,62
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	356,72	763,38
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	356,72	293,22
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	600,22	232,88
		<i>Total</i>	lei			50 357,39

Intocmit
SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.